


Kongelunden i Aarhus | Byens grønne hjerte 

- › Læs de seneste nyheder om Kongelunden i Aarhus 
- › Konkurrence om nyt fodboldstadion skudt i gang

Dato: 19.01.2022

Konkurrence om nyt fodboldstadion skudt i gang

Seks udvalgte og konkurrerende teams af danske og internationale stjernearkitekter har nu fået tilsendt konkurrenceprogram og går i gang med at tegne forslag til et nyt, banebrydende fodboldstadion i Aarhus.



Kort før jul kunne Aarhus Kommune afsløre et imponerende felt af kendte og anerkendte arkitekter fra ind- og udland, der konkurrerer om at tegne et smukt og banebrydende nyt fodboldstadion til Aarhus.



Nu er konkurrencen for alvor skudt i gang, og de deltagende teams har fået tilsendt et omfattende konkurrenceprogram med krav og ønsker til alt fra detaljer som stolerækker og bande højder til de helt store temaer som bæredygtighed og arkitektonisk udtryk.

” Det bliver ekstremt spændende at se, hvordan de seks hold hver især kommer til at omsætte konkurrenceprogrammet til et konkret projektforslag. Niveaulet hos deltagerne er tårnhøjt, og det samme er vores forventninger til, hvordan de besvarer opgaven og dermed hvilket vinderprojekt, vi senere på året kan præsentere

Alvaro Arriagada, Projektdirektør Kongelunden

Projektforslag vurderes anonymiseret

Når de seks projektforslag lidt senere på foråret lander på bedømmelsesudvalgets bord, bliver det i anonym form, så det ikke under bedømmelsen er kendt, hvilke teams der står bag det enkelte forslag.

Forslagene bliver behandlet af et bedømmelsesudvalg bestående af eksterne fagdommere udpeget af Akademisk Arkitektforening, repræsentanter for projektets to donatorer samt repræsentanter fra Aarhus Byråd, ligesom en række eksterne og interne fagpersoner rådgiver bedømmelsesudvalget.

AGF og fans følger proces med spænding

De seks teams deltager som noget af det første på en besigtigelsestur på det nuværende stadion, Ceres Park, og i nærområdet samt i et efterfølgende informationsmøde, hvor de blandt andet får lejlighed til at møde repræsentanter fra AGF Fodbold.

” Vi har set meget frem til, at de første streger til byens nye fodboldstadion bliver sat. Med konkurrenceprogrammet er der skabt et godt udgangspunkt for de seks teams, der er udvalgt til at deltage i konkurrencen, og programmet skal nu konkretiseres til et færdigt projekt, der passer til Aarhus, og de ambitioner, vi alle har for byen. For os er det vigtigt, at det bliver et funktionelt velfungerende stadion, der skaber en unik ramme om hele fodboldoplevelsen, og vi glæder os til at se, hvad de seks team kommer frem til.

Jacob Nielsen, Adm. direktør i AGF A/S

For netop at fastholde fokus på den gode fodboldoplevelse gennem hele processen fra konkurrencestart til ibrugtagning af det nye stadion vil der nu blive etableret et såkaldt fanpanel, som kan følge processen på tættere hold. Fanpanelet vil, ud over allerede udpegede medlemmer fra AGFs fanorganisation, også komme til at bestå af en håndfuld aarhusianere med bred interesse for fodbold. Det bliver muligt for alle interesserede at søge om at blive udvalgt til fanpanelet – hvordan bliver offentliggjort snarest af Kongelundens Sekretariat.

Yderligere oplysninger

Se konkurrenceprogrammet (på engelsk). Og tilhørende bilag for yderligere information om sammenhængen mellem Kongelundens og stadionprojektets økonomi.

Bilag

[New Stadium Aarhus_Competition brief_jan2022.pdf](#)

Download pdf (13,8 MB)

[Bilag_Kongelundens økonomi.pdf](#)

Download pdf (214,8 KB)

KONTAKT

 Kontakt os



Kongelundens Sekretariat

Kontakt: kongelunden@aarhus.dk

Rådhuspladsen 2
8000 Aarhus C

Vision Kongelunden

Kongelunden i Aarhus skal være byens grønne hjerte og et samlingspunkt for alle - inkl. et nyt stadion til byen.

Tilgængelighedserklæring

[Tilgængelighedserklæring](#).